

Odenses filmfest OFF fortsætter på DR

Når OFF14 - Danmarks internationale Oscarkvalificerende kortfilmfestival – til august skydes i gang i Odense, bliver det for andet år i træk også muligt at gense et udvalg af festivalfilmene på DR K. Igennem et vigtigt samarbejde med DR K får OFF mulighed for at nå ud i hele landet, og ikke kun til de 20.000 publikummer der gæster Odense i uge 35.

Knap 3000 håbefulde filmskabere fra hele verdenen har sendt deres film ind til vurdering, og blandt dem har præjuryen udvalgt 91 film, der skal deltage i festivalens i alt tre konkurrencer. Og det er et udpluk af disse film, som DR Ks seere nu kan glæde sig til at opleve. De vil nemlig vise de nyeste kortfilm fra hele verden, der ellers kun kan opleves i biografen i Odense i august. Når festivalen lukker ned i Odense, fortsætter filmfesten på DRK – første gang søndag d. 31. august.

Festivalleder Birgitte Weinberger er glad for, at OFF igen i år rykker ind på nationalt TV.

- Det er ingen hemmelighed, at vi elsker kortfilm her i Odense, og vi ser det en fantastisk mulighed for at få bredt kortfilmen ud til et endnu større publikum. Det korte format er en helt unik genre, der kan noget markant andet end de lange film. Kortfilm er ofte små underfundige, fortættede og ikke mindst kompromisløse fortællinger, der trods deres korte varighed kan sætte aftryk for altid. Så derfor er vi rigtig glade for, at vi kan dele vores gode film med hele Danmark.

Tilfredsheden er lige så stor i den anden ende af aftalen. Kanalredaktør for DR K, Flemming Hedegaard ser nemlig også muligheder i cocktailen af kortfilm og fjernsyn.

- OFF er Danmarks største kortfilmfestival og deres udvalg af film er enormt spændende, så selvfølgelig skal DR K være til stede. Samarbejdet giver os en god mulighed for at give danskerne noget, de ikke får andre steder. Sammen med OFF14 kan vi levere et unikt udvalg af gode kortfilm hjem til folk i stuerne, og vi er glade for at kunne invitere folk ind i kortfilmens verden i en tid, hvor den bugner af talent såvel i Danmark som i udlandet.

DRs kendte ansigter kommer til Odense

Udover samarbejdet med DR K, vil den faste DR-seer også støde på flere genkendelige ansigter på årets udgave af Odense Internationale Filmfestival. Michael Jeppesen fortsætter sin skæve tilgang til interviewet, når han snakker med Peter Aalbæk på årets festival, Maria Månson slår dørene op til en live OFF-version i Odense af kulturprogrammet Salon K, mens Mr. Troldspejlet Jacob Stegelmann skal snakke japanske animationsfilm. Sidst men ikke mindst bliver det den folkekære Søndag Live vært Ane Cortzen der sammen med skuespiller Thure Lindhart skal styre det store OFF14 Awardshow, hvor priserne bliver uddelt.

For yderligere information kontakt Pressekoordinator på Odense Film Festival Dan Grønbech på Dagj@Odense.dk eller telefon: +45 2843 2677

ODENSE INTERNATIONALE FILM FESTIVAL

- Danmarks eneste Oscar-kvalificerende filmfestival

Facts OFF14

- . OFF har hvert år en ny kunstnerisk profil. I år er det makkerparret Wikke & Rasmussen der har fået stafet.
- OFF14's tema er den eventyrlige virkelighed
- 3000 (ca.) film er tilmeldt OFF14's konkurrence
- 91 film er sluppet igennem nåleøjet til konkurrenceprogrammet
- 2 film bliver sendt videre til Oscar akademiet
- 1 film vinder hovedprisen på 100.000 kr.
- 66 udenlandske og 26 danske film deltager i konkurrenceprogrammet
- OFF afholdes i år for 29. gang
- OFF besøges af ca. 20.000 gæster

Konkurrenceprogrammet

OFF Hovedkonkurrence

Hovedkonkurrencen består af tre priser: **HCA Award**, festivalens Grand Prix. Prisen går til den bedste film i hovedkonkurrencen og vinderen modtager et diplom, en check på 100.000 DKK samt en bronzestatue af den verdenskendte kinesiske kunstner Yue Minjun. **The Storyteller Award** går til den film i konkurrencen, der har den stærkeste historiefortæller. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK. **The Artist Award** uddeles til den film i konkurrencen, der har det bedste kunstneriske udtryk. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK.

Den danske konkurrence

Den danske konkurrence består af film lavet af danske filmmagere, som konkurrerer om to priser:

Kortfilmprisen, som går til skaberen af den bedste danske kortfilm med en præmie på 25.000 DKK og **Talentprisen**, som uddeles til en ekstraordinær dansk kortfilmtalent. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK.

Animationskonkurrence

Animationsfilmene i konkurrencen har ikke deres eget program, men er en del af programmerne i hovedkonkurrencen og den danske konkurrence. Priserne bliver uddelt i samarbejde med Animationssammenslutningen ANIS, som også har udpeget juryen. De skal uddele to priser til de 19 animationsfilm: **Børge Ring Award**, som uddeles til bedste animationsfilm i konkurrencen med en præmie på 15.000 DKK og **Talentprisen**, som går til skaberen af en ekstraordinær animationsfilm. Prisen er forbeholdt de danske animatorer og kan uddeles til både nye og allerede etablerede talenter. Vinderen får en check på 10.000 DKK.